
       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

1 / 5  

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

 
Zadavatel:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:   Praha – Suchdol, Kamýcká 129, PSČ 165 21 
IČ:   604 60 709 
Zastoupený:  Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou 
Profil zadavatele: https:/zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 15.7.2015 
 
 
Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 
drobných přístrojů a zařízení do pavilonu FLD“ 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) sděluje následující dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám vztahující se k veřejné zakázce „Dodávka drobných přístrojů 
a zařízení do pavilonu FLD“. 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 10: 
 
Položka 10.3 Co si máme představit pod pojmem „nucený oběh kapaliny v lázni pomocí 
magnetického míchadla"? Má se jednat o lázeň s nucenou cirkulací?  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 10: 
 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že termínem uvedeným v technické specifikaci k přístroji 10.3  - 
Vodní lázeň „nucený oběh kapaliny v lázni pomocí magnetického míchadla“ je myšlena vodní lázeň 
se zabudovanou elektromagnetickou míchačkou. 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 11: 
 
Položka 10.1 Jaký typ ledu si uživatel představuje? (kostka, ledová tříšť....) 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 11: 
 
Zadavatel tímto k žádosti sděluje, že požadovaný typ ledu pro přístroj 10.1. – Výrobník ledu je 
ledová tříšť. 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 12: 
 
Položka 10.8 Je možné nabídnout pipety v rozsahu min. 0,2-2,0 ul? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 12: 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že u přístroje 10.8 – Sady pipet (5x) akceptuje jako alternativu 
pipety 0,1-2,0 ul rovněž pipetu v rozsahu 0,2-2,0 ul. 



       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

2 / 5  

 

 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 13: 
 
Položka 10.9 Co si máme představit pod pojmem „ sady elektrod a pufrů" kolik a jaké? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 13: 
 
Zadavatel předpokládá, že uchazeč pojmem „pufrů“ měl na mysli „kalibrační buffer“. Zadavatel 
tímto tedy k žádosti sděluje, že u přístroje 10.9 – pH metr měl pod pojmem sady elektrod a 
kalibračních bufferů na mysli: 2x měřící elektrodu, 2x kalibrační roztok a 2x konzervační roztok 
pro příslušný typ pH metru/příslušnou elektrodu. 

 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 14: 
 
Položka 10.15 Skutečně je nastavitelná teplota 0-150°C? Magnetická míchačka s ohřevem je 
většinou nastavitelná od teploty okolí či vyšší teploty.  

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 14: 
 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že rozmezím 0-150°C uvedeným v technické specifikaci zadávací 
dokumentace u přístroje 10.15 - Magnetické míchadlo s ohřevem je myšleno nastavení teploty 
ohřevu od 0°C nad teplotu okolí až do +150°C. 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 15: 
 
Položka 10.15 Jaké míchací tyčinky požadujete? Máte nějakou představu o velikosti?  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 15: 
 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že u přístroje 10.15 - Magnetické míchadlo s ohřevem mohou 
být míchací tyčinky válcovité, kónické, oválné či kombinací uvedených. Délky míchacích tyčinek 
zadavatel požaduje ve variantách 10 – 15 – 20 – 25 – 30 – 35 – 40 – 50 – 60 – 80 mm. Požadavek 
na tloušťku míchacích tyčinek není specifikován. 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 16: 
 
Položka 10.16 V technických parametrech je požadován vnější ukazatel teploty mrazící části. 
Přitom se jedná o lednici. Prosíme o upřesnění, zda se nejedná např. o kombinovanou lednici s 
mrazákem?  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 16: 
 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že v technické specifikaci u přístroje 10.16 – Lednička +4°C (2x) 
je parametr ukazatel teploty mrazící části nepřesně uveden, když zadavatel požaduje ukazatel 
teploty v chladicí části, tj. v chladničce. Zadavatel tedy upřesňuje, že se nejedná o kombinovanou 
lednici s mrazákem.   

 



       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

3 / 5  

 

Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 17: 
 
Položka 10.17 a 10.18 Je možno nabídnout váhy s přepínáním citlivosti 0,01/0,1mg s maximální 
váživosti 82/220g?  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 17: 
 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že u přístrojů 10.17 – Laboratorní váhy velmi přesné a 10.18  - 
Laboratorní váhy přesné trvá na technické specifikaci stanovené v zadávacích podmínkách. Pro 
úplnost uvádí, že požaduje váživost min. 200 g a dále neuvádí do jakého maxima váživosti má být 
dílek skutečný (d) = 0,01mg. Váhy s uvedeným přepínáním citlivosti na citlivost požadovanou 
zadavatelem jsou akceptovatelnou variantou splňující parametry specifikace.  
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 18: 
 
Položka 10.19 Maximální váživost vah 4kg splňuje vaše zadání?  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 18: 
 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že maximální váživost vah 4 kg splňuje zadání technické 
specifikace stanovené v zadávacích podmínkách u přístroje 10.19 - Laboratorní předvážky 
(vybavení pro přípravu roztoků a směsí). 

 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 19: 
 
Položka 10.22 Jedná se o přístroj laboratorní nebo přenosný?  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 19: 
 
 
Zadavatel tímto k dotazu sděluje, že u přístroje 10.22 - Konduktometr požaduje dodání 
přístroje přenosného. 

 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 20: 
 
Položka 10.23 Akceptuje zadavatel následující řešení zvlhčování: vyvíječ páry umístěný mimo 
klimatizovanou komoru, ze kterého je pára do komory vháněna? 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 20: 
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že u přístroje 10.23 – Klimatizační komora trvá na technické specifikaci 
stanovené v zadávacích podmínkách, tj. včetně tam uvedeného technického provedení, kdy do 
prostoru komory nesmí přijít voda ve formě kapalné, tj. na klimatizované vzorky se nesmí dostat 
kapalná voda. Pokud navrhované řešení splňuje tento požadavek, pak by to neměl být problém. 

 
 
 



       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

4 / 5  

 

Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 21: 
 
Položka 10.26 Tato položka je i v samostatné části 13. Znamená to, že ji požadujete dodat vždy 
2x? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 21: 
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že je přístroj na výrobu čisté vody a přístroj na výrobu ultra čisté vody 
uveden v obou částech veřejné zakázky, tj. v části 10 a v části 13, správně. Zadavatel tedy požaduje 
jak přístroj v rámci části 10, tak v rámci části 13, kdy každá část vyjadřuje vybavení samostatných 
na sobě nezávislých laboratoří.  
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 22: 
 
Položka 10.27 autokláv 1: Mohou být topná tělesa umístěna pod vyjmutelnou podlážkou, přičemž 
užitný objem autoklávu je počítán ode dna této podlážky? Autokláv 2: Dotaz 1 V nadpisu je 
uvedeno, že se jedná o autokláv s horizontálním plněním komory. V popisu je však uvedeno, že 
parní sterilizátor je s vertikální komorou. O jaký typ komory se tedy jedná? Dotaz 2: Zadavatel 
požaduje, aby se topná tělesa neobjevovala a ani nijak nezasahovala do vnitřního prostoru komory. 
Je možné nabídnout přístroj s topnými pásy umístěnými okolo komory tak, že nezasahují do 
prostoru komory a nijak nesnižují užitný objem?  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 22: 
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že u přístroje 10.27 Autokláv vertikal a horizont + příslušenství 
(sterilizace) se prostor topných těles nezapočítává do užitného objemu komory, topná tělesa 
mohou být umístěna pod vyjmutelnou podlážkou. První specifikovaný autokláv je s vertikální 
komorou. Druhý specifikovaný autokláv je s horizontální komorou. U tohoto druhého autoklávu 
je v textu specifikace chybně uvedeno vnitřní povrch komory parní sterilizátor s vertikální komorou, 
zadavatel však u tohoto druhého autoklávu požaduje parní sterilizátor s horizontální komorou. 

 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 23: 
 
Položka 10.29 Je možno nabídnout váhy s přepínáním citlivosti 0,01/0,1 mg s maximální váživosti 
82/220g? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 23: 
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že u přístroje 10.29 – Analytické váhy (2x) trvá na technické specifikaci 
stanovené v zadávacích podmínkách. Pro úplnost zadavatel uvádí, že požaduje váživost min. 200 
g a dále neuvádí do jakého maxima váživosti má být dílek skutečný (d) = 0,01mg. Váhy s uvedeným 
přepínáním citlivosti na citlivost požadovanou zadavatelem jsou akceptovatelnou variantou 
splňující parametry specifikace 
 
 
 
 



       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

5 / 5  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle ustanovení § 49 odst. 4 Zákona: 
 
Zadavatel tímto současně sděluje, že s ohledem na shora uvedené doplňující informace a s ohledem 
na další obdržené žádosti uchazečů bude lhůta pro podání nabídek prodloužena. Konkrétní 
prodloužená lhůta pro podání nabídek a tedy i otvírání obálek bude Zadavatelem sdělena 
v nejbližších dnech.  
 
 
Mgr. Michal Hanzlík 
v plné moci za Českou zemědělskou univerzitu v Praze  
 


